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Mpepncnosue

1 Pazpa6oTaH O6LLEeCTBOM C OfpaHMYEHHO OTBETCTBEHHOCTLI0 «HayYHO-TEXHUYECKUIA LLEHTP TEXHOSO-
rMyYeckoil ctaHgapTusauun n ceptudprkaymm» (OO0 «ABaHrapa-TexCr»), OTKPbITbIM akKUMOHEPHbIM 06LLe-
cTBoM «ABaHrapg» (OAO «ABaHrapg») n ®egepasibHbiM rocy4apCTBEHHbIM GIOKETHBIM YupexeHnem «Poc-
CUIACKUIA MHCTUTYT cTaHgapTnsaummn» (®rey «PCT»)

2 BHECEH TexHuyeckum KomuTeToM no ctaHgaptusaumy TK 420 «ba3oBble Hecylime KOHCTPYKLUU,
neyaTHble Nnatbl, C60pKaA N MOHTaX 3/IEKTPOHHbIX MOAynel»

3 YTBEPX/IEH I BBEJIEH B JIENCTBUE MNpukasom ®PepepasibHOro areHTcTBa No TeXHUYECKoMy pe-
ryniupoBaHuio u metposornm ot 20 aerycta 2021 r. Ne 737-cT

4 BBEJJEH BINEPBbIE

MpaBuna NnpUMeHeHNs HaCTOALWEro cTaHgapTa yCcTaHoB/EeHbl B cTaTbe 26 PefepanbHOro 3akoHa
0T 29 utoHA 2015 r. Ne 162-9®3 «O cTaHgapTu3auum B Poccuiickoih ®efepauyun». ViHgopmauns 06 u3-
MEHEHUAX K HacTosWweMy cTaHgapTy ny6nkye TCa B eXerogHom (Mo cocTosHMI0 Ha 1AHBaps TeKyLwero
rofa) UHOPMaLMOHHOM yKasaTesne «HaunoHaslbHble CTaHAapThi», a ohULMabHbI TEKCT U3MEHEHWIA
1 MONpaBOK — B eXeMeCAYHOM MHGIOpPMaLMOHHOM yKasaTene «HauuoHanbHble cTaHZapThi». B cnyyae
nepecmoTpa (3amMeHbl) UM OTMeHbl HACTOSALLErN0 CTaHAapTa CooTBeTCTBYylLWee yBefomneHe bygeT
ony6/MKOBaHO B G/mKalilLiemM BbIMYCKE eXeMeCcAYHOro MH(OPMAaLMOHHOIO ykasaTens «HauuoHanbHble
cTaHgapThli». CoOTBETCTBYKLWas nHopmaLms, ysefoMaeHme 1 TeKCTbl pasMellaloTCca Takke B UH-
chopmaLMoHHOI cucTemMe obLLero NoNb3oBaHNs — Ha ouLmanbHOM cai Te dPefepaibHOrO areHTCcTBa no
TeXHUYeCcKoMy perynpoBaHuio 1 MeTponoru B ceTu IHTepHeT (Www.gost.ru)

©O0dopmneHne. PIBY «PCT», 2021

HacToswuii cTaHgapT He MOXeT 6biTb NO/IHOCTHIO UK YACTUYHO BOCMPOU3BEAEH, TUPAXMPOBAH U pac-
MPOCTPaHEH B KayecTBe ohuLMasIbHOTO N3aaHns 6e3 paspelueHnst defepasibHOro areHTCTBa No TeXHUYEeCKo-
My peryMpoBaHuio 1 MeTposiorum
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HAUMOHANbHBIKW CTAHALAPT POCCUMNCKOWN OSEJLEPALUNMN

KOHCTPYKUMN HECYLWME BA3OBbLIE TPETbEIO YPOBHA
AnA CTAUMOHAPHbBIX PAOAVO3NEKTPOHHBLIX CPEACTB

KOHCTpYKLMA U pa3Mepsl

Basic carrying structures of the third level for stationary radioelectronic means. Design and dimensions

fata eBefeHns — 2021—12—01

1 0O6nacTb NpUMeHeHus

HacTtoswwii ctaHgapT pacnpocTpaHsieTcsi Ha 6a30Bble HECYLLME KOHCTPYKLUM TPETLEro YPOBHSA A/ cTa-
LIMOHAPHbIX PafMO3/1EKTPOHHBLIX CPEACTB M YCTaHABNMBAET UX KOHCTPYKLMIO M OCHOBHbIE pa3Mepbi.

2 HopmaTnBHbIE CCbINIKK

B HacTosLem cTaHfgapTe UCMOb30BaHbl HOPMATUBHBIE CChISIKM Ha Criefytolme cTaHaapThl:

FOCT P 51623 KoHCTpyKuun 6a30Bble Hecyline pagnoasiekTPOHHbIX cpeacTB. Cuctema nocTpoeHus u
KOOpAUHaLMOHHbIE pasmepbl

FOCT P 51676 KoHCTpyKLMM HecyLme 6a30Bble pagno3/1eEKTPOHHbLIX CPeACcTB. TepMuHbI 1 onpeaeneHns

FOCT P 52003 YpoBHW pasyKpyrnHeHNA pagno3nekTPOHHbLIX CPpefCcTB. TepMUHbI 1 onpefeneHuns

FOCT P 52420 KoHcTpykuun 6a3oBble Hecylne. CucteMbl BTOPUYHOTO 3/1eKTPONUTaHus. Tumbl 1 OCHOB-
Hble pasmepsbl

FOCT P 58358.3 «KOHCTpyKLUKN Hecyle 6a30Bble TPETLErO YPOBHA PaAnO3NEeKTPOHHbIX cpeacTs. O6-
e TeEXHUYECKUE YC/I0BUA»

FOCT P 56970/IEC/TS 62610-1:2009 KOHCTpyKUuMM Hecyline 6a30Bble pagno3neKTPOHHbIX CPefCcTB.
YnpaBneHne TemnepaTtypHbIMU pexumamy LkadoB, COOTBETCTBYHOLIMX cTaHfapTtam cepuid IEC 60297 u
IEC 60917. YacTb 1. PykoBOACTBO MO NPOEKTMpOBaHuio. Pasmepbl nHTepdieiica n NonoXxeHus no TepMoasnek-
TpUyeckMm cuctemam oxnaxgeHus (addekt Menbtoe)

FOCT P 56972/IEC/TS 62610-2:2011 KOHCTpyKUMU Hecylive 6a30Bble pPagno3/IeKTPOHHbIX CPeacTB.
YnpaeneHve TemnepaTtypHbIMK pexuMamy LKadoB, COOTBETCTBYHOLWMX cTaHjaptam cepuin IEC 60297 wu
IEC 60917. YacTb 2. PyKoBOACTBO MO NPOEKTUPOBaHUio: MeTtog onpegeneHns KOHCTPYKUUU NPUHYAUTESTILHOTO
BO3[YLLHOIO OXNaxaeHus

FOCT P M3K 60297-3-101 KoHCTpyKUuu Hecyuine 6a30Bble pafvo3/ieKTPOHHbIX cpeAcTB. broyHble
KapKacbl ¥ CBSI3aHHbIE C HUMMW BCTaBHble G/10KU. Pasmepbl KOHCTPYKLMiA cepumn 482,6 mm (19 groiimoB)

FOCT P M3K 60297-3-104 KOHCTpyKUUM Hecywine 6a3oBble paMO31eKTPOHHbLIX CpeacTB. Pasmepbl
6/104HbIX KapkacoB W BCTaBHbIX 6/I0KOB, 3aBUCALLME OT CEPUM NPUMEHAEMbIX pa3beMoB. Pasmepbl KOHCTPYK-
unii cepun 482,6 mm (19 groiimoB)

FOCT P M3K 60297-3-106 KOHCTpyKUuM Hecywine 6a30oBble pannoafieKTPOHHbIX cpefacTB. Pasmepbl
MeXaHN4YeCcKnX KOHCTpyKuuii cepun 482,6 mm (19 aroiimoB). YacTb 3-106. Pasmepbl agantauny 6/104HbIX Kap-
KacoB M LWacCcu, UCMNO/b3yeMbIX ANS METPUYECKMX LIKadoB UK CTOeK, B cooTBeTcTBUM ¢ |IEC 60917-2-1

FOCT P M3K 60917-1 MogaynbHbIii NPUHLMMN NOCTPOEHNSI 6A30BbIX HECYLUNX KOHCTPYKUWIA ANS 3nek-
TPOHHOro 06opyaoBaHus. YacTe 1. O6wuii ctaHaapT

FOCT P M3K 60917-2 MoaynbHblii NPUHLMM MOCTPOEHNA 6A30BbIX HECYLLMX KOHCTPYKUWIA AN 3nek-
TPOHHOTO o6opyfoBaHus. YacTb 2 CeKUMOHHbIV cTaHaapT. KoopauHaumnoHHble pasmepbl MHTepdelica gns
HeCyLMX KOHCTPYKLUNI C Lwarom 25 mm

M3paHne odpuynansHoe
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FOCT P M3K 60917-2-1 Mopy/bHbIii MPUHLMN NOCTPOEHUSI 6A30BbIX HECYLLUX KOHCTPYKLMIA ANS anek-
TPOHHOro obopygoBaHus. YacTb 2. CeKUMOHHbIN cTaHaapT. KoopauHauvoHHble pasmepbl nHTepdielica ans
HeCYLUMX KOHCTPYKLMIA ¢ warom 25 mm. Pasgen 1. [leTanbHbll cTaHAapT. Pasmeps! WKadoB 1 CToek

FOCT P M3K 60917-2-2 Moay/bHblii NPUHLMUM NOCTPOEHUSI MEXaHW4YeCcknX KOHCTPYKUWIA ANns paguo-
3/1eKTPOHHbIX cpeAcTB. YacTb 2. CeKuMOoHHbIN cTaHaapT. KoopanHaunoHHble pasmeps! nHTepdieiica ans He-
CYLLMX KOHCTPYKUWiA ¢ warom 25 mm. Pasgen 2. [letanbHblii cTaHAapT. Pasmepbl 6/104HbIX Kapkacos, Lwaccy,
06beANHUTENbHBIX NNaT, NepegHuX naHeneli n BCTaBHbIX 6/10KOB

FOCT P M3K 60917-2-4 KOHCTpyKLMU Hecyliune 6a3oBble pafvoasieKTPOHHbLIX cpeacTs. YacTb 2-4:
IpynnoBble TexHuuyeckne ycnosus. KoopauHaLunoHHble pasmepbl uHTepdeiica fna 6a30BblX HECYLUX KOH-
CTPYKUWiA ¢ Wwarom 25 MM. AgantaunoHHble pasmepbl AN 6/104HbIX KAPKacoB UKW LWaccu, NPUMeHUMble ANst
wkadpos nam ctoek no M3K 60297-3-100 (19 atoiimoB)

FOCT P M3K 61969-2 MexaHuuyeckme KOHCTPYKUUW A8 3NEKTPOHHOro obopyaoBaHus. Kopnyca ans
HapyXXHoW ycTaHOBKW. Pasmepsb! LWkadoB

MpumeyaHune — [lpu NONL30BAHNM HACTOSALMM CTAHAAPTOM Lies1ecoo6pasHo NPOBepUTh AeCTBUE CCbloY-
HbIX CTaHAAPTOB B MH(YOPMALMOHHOI CUCTEME 06LLEro nosb30BaHUs — Ha OULNANLHOM caiiTe defepasibHOro areHT-
CTBa N0 TEXHNYECKOMY PEry/IMPOBAHUI0 N METPOSIOrUM B CETU VIHTEPHET MU MO eXerogHoMy MHOPMAaLMOHHOMY yKa3a-
TeMo «HauuoHasbHble CTaH4APTbl», KOTOPbI/ OMNy6/IMKOBaH N0 COCTOSHMIO HA 1 AiHBaps TEKYLLero roga, v no Bbinyckam
€XEeMeCcAYHOro MHHOPMALMOHHOTO ykasaTens «HauuoHanbHble CTaHAAPTbI» 3a TeKyLuii rod. ECAn 3aMeHeH CCblNoUHbIii
CTaHAapT, Ha KOTOPbIN AaHa HeAaTMPOBaHHAs CCbIIKA, TO PEKOMEHAYETCS UCMO/b30BaTh AECTBYIOWYI0 BEPCUIO 3TOTO
CTaHjapTa C yYeToM BCeX BHECEHHbIX B AaHHYI0 BEPCUI0 M3MeHEHWIi. ECIM 3aMEHeH CCbIMIOYHbIN CTaH4apT, Ha KOTOpbIN
faHa [aTupoBaHHas CCbIJIKa, TO PEKOMEHAYETCS UCMO0/b30BaTh BEPCUIO 9TOMO CTaHAapTa C yKasaHHbIM BbILIE FO40M YT-
BEpXAeHus (NpuHATKs). Ecnu nocne yTBEPXAEHUS HACTOSILLEro cTaH4apTa B CCbIOYHbIA CTaH4apT, Ha KOTOpbIi faHa
[AAaTUpPOBaHHAs CChISIKA, BHECEHO W3MEHEHWE, 3aTparvBalolyee nojioKeHne, Ha KOTOPoe faHa CCbi/iKa, TO 3TO MOJIOXEHNE
pekoMeHAyeTCsi NPUMEHATL 6e3 ydeTa faHHOTO U3MEHeHUs. ECn CCbINIoYHbIA CTaHaapT oTMeHeH 6e3 3amMeHbl, TO Noso-
XEHUE. B KOTOPOM aHa CCbINKa HA HEro, PEKOMEHAYETCS MPUMEHSITb B YACTM, He 3aTparnBaloLyeli aTy CCbIKy.

3 TepMuHbI, onpeaeneHns 1 cokpaleHus

3.1 B HacTofALWeM cTaHAapTe npumMeHeHbl TepMuHbl No FTOCT P 51676 n TOCT P 52003. a Takke cnegy-
lowme TEPMUHBI C COOTBETCTBYHOLWMMN ONpefeneHnsaMu:

3.1.1 koopAMHaLMOHHbLIA pa3mep: ba3oBbili pasvep, UCNOAb3yeMblli AN KOOPAMHALMU MexaHuye-
CKMUX MHTEepdeiicoB.

MpumevyaHne — He sBNsETCS NPOM3BOACTBEHHbLIM Pa3MEpPOM C AOMNYCKOM. ®aKTUUECKUA BHELWHW pasMep
MEXaHUYeCcKol KOHCTPYKLMM, CBSI3aHHBbIN C KOOPAWHALMOHHLIM Pa3MepOM, MOXET TO/IbKO YMEHbLIATLCS.

3.1.2 kopnyc MoHo610Ka: Hecywas KOHCTPYKLMSA TPETbEro YPOBHSA C MOBbILEHHBIMU TpeboBaHNAMM
K XX€CTKOCTM, NMPOYHOCTU N 31EKTPOMarHMTHOW COBMECTUMOCTU, NpeAHa3HavyeHHasa AN pasMelleHns B Hel
npn6opoB 1 6/10KOB 1 NO3BONAKOLLAA CO3AaBaTb OAHO- WAV MHOTOCEKLIMOHHYIO KOHCTPYKLMIO.

3.1.3 Moy nbHbIA NpuHLKN: Habop Nnpasu, ycTaHaBANBAOLMX COOTHOLLEHUE MEXAY KOOPAMNHALMNOH-
HbIMW pasMepamy 1 6a30BbIM LIAroOM, KpaTHbIMU LLaraMmm 1 MOHTaXHbIMU LLaramu, KOTopble HYXHO UCNOoJb30-
BaTb B 060pPyA0BaHNN.

3.1.4 MOHO610K: KOHCTPYKTUBHO 1 (hyHKLMOHANBbHO 3aKOHYEHHOE pafnoaNekTPOHHOE CpeAcTBo B BUAE
HEeCKO/IbKMX NPUBopoB, Aveek 1 6/10KOB, UMEIOLLEe CaMOCTOATE/IbHOE 3KCNyaTalMoHHOe Ha3HavyeHune, pas-
MeLlaemMoe B CreLuanbHOM KOpryce, BbINO/IHEHHOM Ha OCHOBE HecyLLeil KOHCTPYKLMM TPeTbero yposHs (kop-
nyc MOHO610Ka).

3.1.5 MOHTaXxHas pama: PamouyHasa KOHCTpyKuuMs U3 npodunein Ans pasmeLleHns 3NeKTPOHHbIX/3nek-
TPUYECKNX YCTPOWCTB.

3.1.6 npu6OpHbIK cToN: OfHA NN HECKONBKO TYM6, COEAMHEHHBIX CO CTOMELLUHULEN.

3.2 B HacTosllem cTaHgapTe NpUMEeHeHb! cneytoLme CokpalleHus:

BHK — 6a3oBas HecyLas KOHCTPYKLUS;
BHK1 — 6a3oBas HecyLiaa KOHCTPYKLMS NEPBOro yPOBHS;
BHK2 — 6a3oBas Hecylas KOHCTPYKLUS BTOPOro YPOBHS;
BHK3 — 6a3oBas HecyLias KOHCTPYKLMS TPETbEero ypoBHS.
KL, — KOHCTpyKTOpCKas AOKYMeHTaLuus;
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P3A — pagunoanekTpoHHas annaparypa;
P3C — paano3anekTpoHHOe CpefCcTBo;
CAlP — cuctema aBTOMaTU3MPOBAHHOIO MPOEKTUPOBaHUS,
CB3IM — cuctema BTOPUYHOrO 3/1EKTPONUTAHNUS;
OM — 31eKTPOHHbIN MOAY b.

4 O603HauyeHue U TUMbl 6GA30BbIX HECYLLUX KOHCTPYKL M TPETLErO YPOBHS
ANS cTauMOHapHbIX PaANMO03NeKTPOHHbIX CPEACTB

4.1 BHK3 gna ctaumnoHapHbix POC umeloT 0603HaveHne Buaa;

BHK 3X . 3 . XX . X. X . XX
Bua BHK
Bug POC
KoopAunHaLyoHHble pa3mepb! Mo BbiCOTE
KoopavHauuoHHble pasmepbl MO LMPUHE,
KoopavHauuoHHble pasmepbl No ry6uHe
C00TBETCTBEHHO HOMEP BapuaHTa KOHCTPYKLN

n Homep MO,U,VICDVIKaLI,VIVI NCNOMHEHUA.
YcTaHaBNnBaloTCA KOHCTPYKTOPOM

4.2 Buabl BHK3 gns ctaunoHapHbeix PAC MOryT umeTb cnejylolime 3HauyeHus Koga:

- 1— ans cToiku;

- 2— ana kopnyca wkada,

- 3— [4na crtennaxa:

- 4 — AnA Kopnyca nynbTa;

- 5— ana kopnyca TymM6bl,

- 6 — Ans npubopHoro cTona;

- 7 — ANS MOHTaXHOI pambl,

- 8 — AnAa kopnyca MOHO6/10Ka;

- 9— ans kopnyca wkada BblABUXHOI CTOWKN.

4.3 KoopauHauoHHbIe pa3mepbl Mo BbICOTE cofepxaT Kogosble yncna ot 01 Ao 99, koTopble ABNSATCA
pe3ynbTaToM AeneHns AeiCTBUTE/IbHOTO pa3mepa BbICOTbl Ha MoAy/b npupateHms — 100 M.

4.4 KoopauHauvoHHble pa3mepsbl Mo LWVPUHE U r1ybrHe cogepXaT KofoBble uncna ot 140 9. koTopble
ABNSOTCA Pe3yNbTaToM Ae/IeHNs AeliCTBUTE bHbIX Pa3MePOB LUMPUHBI 1 FYy6WHbI HA MOAY/b NpUpaLleHns —
100 mm.

4.5 KopoBble yncna Ana BapnaHToB KOHCTPYKLMU UMetoT 3HadeHns ot 0 go 9.

4.6 Kogosble uncna gna moandukaunm KOHCTPYKTUBHOMO UCMOTHEHNS MEIOT 3HadeHns oT 0 o 9. 3Ha-
yeHne 0 MMeeT OCHOBHOE UCMOJIHEHME.

47 Mpumep yCAOBHOro o0603HayeHWsa CTOWKM ANA cTauMoHapHbix POC c pasmepamu
800 MM x 600 MM X 700 MM. BapmaHTa KOHCTPYKUUKM 11 MmoaudmkaLmm KOHCTPYKTUBHOIO UCNOMIHEHUS 1,

BHK31.3.08.6.7.1.1

4.8 Tunbl BHK3 ansa ctaumoHapHbix P3C n yHudmumposaHHbix BHK3 gns HazemHbix POC npuBeaeHsbl
B NPUAoXeHnn A.

4.9 KoHcTpykTuBHasa cosmectumocTb BHK3 ctauunoHapHbix POC 1 yHudmumposaHHbix BHK3 gnsa Ha-
3eMHbIX POC ¢ BHK1 n BHK2 npusegeHa B npunioxeHun b.
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506wune TpeboBaHUsa K 6a30BbIM HECYLMM KOHCTPYKLMUAM TPEeTbero ypoBHS
ONSA cTauMoHapHbIX pafgnMo3NeKTPOHHbIX CpeacTB

5.1 BHK3 gns ctaynoHapHbix PAC cnepyeT pa3pabaTtbiBaTb B COOTBETCTBUM C MOAY/IbHbIM MPUHLMIOM
noctpoeHnss PAC. obecneunsaowum TpeboBaHNa K pasmepHbIM MOAY/IAM.

5.2 BHK3 gna ctaymoHapHbix POC gomxHbl obecneumBath B cooTBeTcTBUM ¢ FTOCT P M3K 60917-1:

- MoAy/ibHOe nocTtpoeHune P3AC;

- MHOroBapuaHTHOCTb NPy KOMMOHOBKe POC pasfnyHbIX KOHCTPYKTUBHbIX YPOBHEIN:

- pauymoHasibHyl0 KOMNoHOBKY POC Ha ob6bekTax;

- KOHCTPYKTMBHYH COBMECTUMOCTb ¥ B3aMMO3aMEHSEMOCTb KaK0ro TunopasmMepa BCEX YPOBHeN pas-
yKpynHeHus BHK;

- ypo6cTBo akcnyaTauum OM Ha X OCHOBE;

- TEeXHOJIOTMYHOCTb KOHCTPYKLUMiA P3C.

5.3 N3rotosneHune n npnemka BHK3 ctaunoHapHbix POC — B cooteBeTcTBUM € TOCT P 58358.3.

5.4 B uensx obecnevyeHns pasmepHOil COBMECTUMOCTU MeXAy KOHCTPYKUMAMKU M obbekTamy pasme-
LLeHMs KOOpAMHaLMOHHbIe pa3Mepbl BHK3 B MeTpuueckoii cucteme KoopavHaT AO/MKHbI COOTBETCTBOBATb
TpeboBaHuam MOCT P 51623, TOCT P M3K 60917-2-1 n FOCT P M3K 61969-2. KoopAnHAaLMOHHbIE pa3mepbl
BHK3 B atoiimoBoii cucteme koopauHart (19 awiiMoB) AomkHbl cooTBeTcTBOBaTh FOCT P M3K 60297-3-101 1
FOCT P M3K 60297-3-104.

5.5 Tunbl v OCHOBHble pa3mepbl BHK3 cTaumoHapHbix POC (MoHO6M0K) anst moayneit CB3MM fomkHbI
cooteeTtcTBoBath NOCT P 52420.

5.6 BHyTpeHHMEe 1 HapyXHble KOOPAUHALMOHHbIE pasmepsbl U Lwarv A5 WKagoB HAPYXXHOIN YCTaHOBKN —
B cootBeTcTBMM ¢ TOCT P M3K 61969-2.

5.7 Pa3mepbl 6/104HbIX KapKacoB WM LIAaccK, BbIMOSIHEHHbIX NO AOWMOBON cucTeme, npefHasHayeH-
HbIX A1 YCTAHOBKM B METPUYECKMX LuKachax uimn ctoiikax. — B cooTBeTcTBUM ¢ TOCT P M3K 60297-3-106,
CM. MpunoxeHue B.

5.8 Pa3mepbl 6/104HbIX KapKacoB WN LIACCK, BbIMOSIHEHHbIX B METPUYECKON cucTemMe KoOopAuHaT Ans
MOHTaxa B 19-AloiiMOBbIX Wkadhax nnm ctolikax. — B cooTBeTcTBUMN ¢ FOCT P M3OK 60917-2-4. cMm. npuno-
XeHune T.

6 KOHCTPYKLUU 1 pa3mepbl 6a30BbIX HECYLUX KOHCTPYKLMII TPeTbEero ypoBHs
ONA cTauMoHapHbIX PaAn03NeKTPOHHbIX CPeACTB

6.1 Pa3smepbl kopnyca Lwkada 1 CTolKM No BbICOTe A0/MKHbI COOTBETCTBOBATb PUCYHKY 1.
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Hq BO, Lg — HapyxHble pasmepbl BHK3 no BbicoTe, WUpPUHE U Ty6UHE COOTBETCTBEHHO;

Hi. Bf. — ycTaHOBOYHble pa3mepbl BHK3 no BbicoTe, wupuHe u rny6uHe, T. e. pasmepbl npoema bBHK3
nog yctaHosky BHK2 n.'mnn BHK1

H B. L -+ koopAuHauuoHHble pasmepbl BHK3 no TOCT P 51623.

PucyHok 1 — Pa3mepbl BHK3 (kopnyc wkada, cTolika)

6.2 Mpy BbinoNHeHun BHK3 no [1] Heo6xoaMMo cobnwaaTe TpeboBaHWS, NpeabsBseMble K Kopnycy
wkada (cTolikn) 19-A410MMOBOr0 UCMOTHEHUS:

- rabapuTHas WMpUHa CTokM (Wwkada) He pernameHTUpyeTcs;

- WMpUHa Npoema A9 YCTaHOBKM 6/104HOro kapkaca — He MeHee 452 Mwm;

- BbICOTa Koprnyca CToikun (wkadpa) AomkHa nveTb mogndukauumn ot 600 go 2000 MM ¢ warom npupa-
LeHmsa 200 MM (BbicOoTa C y4ETOM OCHOBaHWS, POSINKOB, HOXEK).
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6.3 KoopavHauuoHHble rabapuTHble 1 npucoeanHuTenbHble pasmepbl BHK3 npusegeHbl B Tabnuuax 1.

Ta6nunuya 1— Pasmepbl BHK3 no BbicoTe
Pa3mepbl B MunnmmeTpax

«1
" Mpu MCNONHEHUN a MeTPUUEecKoi cucTeme Mpu ucnonHeHun B AAMOBON cucTeme
600 350 400
800 550 578
1000 750 800
1200 950 978
1400 1150 1200
1600 1350 1378
1800 1550 1600
2000 1750 1778
Tab6nunuya 2— Pasmepbl BHK3 no wupuHe
Pa3mepbl B MunimmeTpax
B 300 400 500 600 900 1000
B1 200 300 400 500 800 900
Ta6nunya 3— Pasmepbl BHK3 no rny6uHe
Pa3mepsbl B MunnmmeTpax
L 300 400 500 600 800 900 1000
Yy 200 300 400 500 700 800 900

MpumeyaHuns

1 Pa3mepbl Mo ry6uHe NpoemoB L} MOryT 6biTb U3MEHEHbI Ha BETMUMHY, KPaTHYHO 5 MM.

2 Mpu HeobXxo[MMOCTY YyCTAHOBKM Cnepeaun unv c3afgn AonosHMTeNbHoro o6opyaoBaHus pasmep cToiku (wkada)
MOXET ObITb UIBMEHEH HA BENNYMHY, KpaTHYI0 25 MM.

3 HapyxHble koopAnHaLNOHHbIe pa3mepbl KOPNycoB WKad)oB UAu CTOEK, BKOYatoL e A0N0/THUTEeIbHOe 060pyA0-
BaHWe. Hanpumep KpbilKW, 06/1MLOBOYHbIE NaHeNn AN BEHTUAATOPbI, CMOHTMPOBAaHHbIE CBEPXY Kopnyca wKada, J0k-
Hbl 6bITb KpaTHbI 25 MM.

4 Pa3mepbl NPOEMOB [0NyCcKaeTCsA yBe/IMunBaTb Ha 3HaYeHne, KpatHoe 25 Mm.

6.4 Pa3mepbl wkaga Ha ocHoBo BHK3

6.4.1 pa3mepsb! No BbiCOTE:

- Hc — koopauHaLumoHHbIi pasmep no FOCT P M3K 60917-2;

* Hco — BbicOTa LWKada/CToNKu:

- HCl — KoopauHaLumMoHHbIl pa3mep npoema no FOCT P M3K 60917-2:
HCl =Hc ~ 10 * 25 MM

- HC2 — moHTaxHasa BbicoTa Npoema, Hanpumep A5 6/104HbIX KapKacoB 1 NepefHuX naHeneii:
HCl =Hc - 10 * 25 MM ¢ 2 MM (MMHUMa/bHbIA Npoem)

6.4.2 pa3mepsbl Mo WMPUHE:

- Wc — koopauHaLumoHHbIi pasmep no FTOCT P M3K 60917-2:

* wca~ LWupuHa WKadga/CTonkuy;

- VA0 - WCL MOHTaxHas wunpuHa npoema:

Wfci = We - 2 * 25 mm (gns BapuaHTa 1 wkada);

IVC, * Ve - 4 x 25 mm (ana BapuaHTa 2 wkada);
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MpumeyaHune — ECnMMCNONb3yOTCA MOHTaXHbIE (haHLbl, TO MPOEM C3aAMN HUX MOXHO YBE/IMYUTb [UCKPETHO
Hanx5mvmpago WCL=WH";

WC2 — nP°em mexay MOHTaxHbIMK dhnaHuamu no FOCT P M3K 60917-2-2;

- WC3 — paccTosiHue Mexay MOHTaXHbIMU OTBEPCTUSAMUN /1S MOHTaxka 6/104HOro Kapkaca v nepegHei
naxnenu no FOCT P M3K 60917-2-2;

6.4.3 pasmepsbl No rny6uxe:

- Oc — KoopAMHaLUUoHHbI pasmep no FOCT P M3K 60917-2:

- Dc, — MOHTaxHble BepTuKanbHble padmepbl npoema. DCL = Dc - 2 * 25 mwm.

6.5 BHellHMe pa3Mepsbl WKatos Thna A (PUCYHOK 2) flO/KHBI BKOYATb B CE6S BCE BbICTYMNbl — 06LLNB-
KW. perynvpyemMble HOXKW, MOCTOAHHO 3aKpensieHHble NOAbeMHble MPUCNOCO6NEHNA U T. 4.

6.6 B Tabnuuax 4— 7 npuBefeHbl pasMepb! AN ABYX BAPUAHTOB CTOEK U LWKA(OB ANA «1erkux» (Bapu-
aHT 1) 1 «TAXEeNbIX» YCMOBUIA akcnayaTauun (BapuaHT 2).

Ta6nuua 4 — Pasvepsl N0 WUpKUHe, BapuaHT wkadga 1
Pasmepbl B MUAIUMETPAX

300 400 500 600 800 900 1000 1200
Weco 300 400 500 600 800 900 1000 1200
Wrc, 250 350 450 550 750 850 950 1150

Ta6nunuya 5— Pasmepbl N0 WMPUHe, BapuaHT wkada 2
Pasmepbl B MUIMMETPAX

300 400 500 600 800 900 1000 1200

300 400 500 600 800 900 1000 1200

200 300 400 500 700 800 900 1100
Mpumeuyanne — Pasmepbl WCL ans BapuaHTa wkada 2 MOryT 6biTb YBeMYEHbI JUCKPETHO Ha /1 * 5 MM:

WCL =wc ~2 K25 *m

Ta6nuuya 6— Pasmepbl No rny6uHe
Pa3mepbl B MunnumeTpax

°C 300 400 600 800 900
°co 300 400 600 800 900
oc1 250 350 550 750 850
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H 110,002 x Mcol A|

°C

PucyHok 2 — Pa3smepbl Ans wkada tuna A
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6.7 Wkadbl Tvna B oTAnyalTCcs OT WKa(oB TMNAa A TEM. YTO BbICTyNalwlW e yacTu, Takue Kak KpblwKu,
LBepubl, NeTnn, PYKOSITKU W Tak fafiee, paspellawnTcs BHe BbiCOTbl HCo v rny6uHbl Dco B pamMkax npegenos
pa3MepoB, 0603HAYEHHbIX HA PUCYHKE 3.

MoaHATas BepxHAs o6LwmBKa

3aaHaAa obwmBKa.

8 j OBEepb U T. A.
Vi
F= 1—
o
,, DBokoBas Bokosas
naHesns % K" naHesnb
&
—
8 \ [BepbV T. 4.

@ [ 1 lpoeKuoHHas CBsI3b

PucyHok 3 — Pa3mepbl 415 wkadgos tuna b

Tab6nuuya 7 — Pasmepbl No BbiCOTE
Pasmepbl B MUnAnMeTpax

e 800 1000 1200 1400 1600 1800 2 000 2200
Hco 800 1000 1200 1400 1600 1800 2 000 2 200
«c 550 750 950 1150 1350 1550 1750 1950
HC2 552 752 952 1 152 1352 1552 1752 1952
6.8 Crolika oTAMyaeTcs OT WwkKada OTKPbITOW KOHCTPYKLUeid, He uMmetoLlw el gsepeii nam o6wnBoK. BHew-

HUe pasMmepbl CTOEK — Kak Ans wkagos Tuna A.
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7 KOHCTpYKTMBHAs COBMECTUMOCTb 6a30BbiX HECYLLNX KOHCTPYKLNI TpeTbero
YPOBHA cTaumoHapHbiXx POC ¢ 6a30BbIMW HECYLLMMMN KOHCTPYKUUAMMN NEPBOTo
N BTOPOrO YPOBHEIA

7.1 KoHCTpyKums kopnyca wkada Buaa MOHTaxHas pama (PUCYHOK 4) npu MCNOMb30BaHUU NIMCTOBO-
ro YepHOro MeTasl/la BbINOJIHAETCA CNOCOOOM LUTAMMOBKM W TMOKN HA BbICOKOTOYHOM KOOpAUHATHOM 06opy-
[OoBaHU.

MpumeyaHue - Pa3vepbl ykasaHbl CNpaBoYHO.

PucyHok 4 — KoHCTpyKuust kopnyca Lkada Buga «MoHTaxHas pama»

10
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7.2 Kopnyc wkadha npeactasnsiet coboii BHK3 n cootBeTcTByeT BHK31.7.20.6.6.5.0 (npunoxeHue A).
Mpoem wkada nog ycraHoBky BHK2 (6n1o4yHoro kapkaca) coctaBnset 450 MM. 4TO COOTBETCTBYeT TpeboBaHu-
Aam K BHK. BbimosiHeHHbIM 1o [1] (19-atoliMoBas cuctema).

7.3 Kapkac wkada (pucyHoK 5) BbINOMHAT U3 BEPTUKA/IbHbIX U TOPU30HTasbHbIX Npodinneit (pucyHok 6)
cnoco6om rMbkn u3 nucToBow ctanu KoK TONLWMHON 2 MM.

550*

Juowo000000":

452 +0,7

0000002010000,

MpumeyaHune- Paamepbl ykasaHbl CNPaBOYHO.

PucyHok 5 — KoHCTpyKumMa Kapkac3 wkada Buja «MOHTaXHas pama»
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7.4 Mo pa3BepTke, BbiNoNHeHHOW CAMP, B 3aroToBke npefBapuTesibHO Npo6uBaloT OTBEPCTUSI NPSAMO-
YroNbHOW 1 KPYrnoi hopMbl, KOTOPbIE UCMOJb3YTCA 415 YCTAHOBKN U3OTHYTbIX U3 CTasIM 060WM C Bbipy6neH-
HbIMW 13 CTaNu 3aknagHbiMu rakamv (MPSAMOYrosibHble 0TBEPCTUSA) U 419 BUHTOB KPEeneHNs LWTamMmnoBaHHbIX
U3 CTaNn HanpasNALNX YrofIbHUKOB 6/104HbIX Kapkacos (Kpyr/ible OTBEPCTUS).

1886

I
B W W I.[B—LIVI—H w HA-W-B-/B—w !

NMpumeyaHue - Pa3mepbl yKkasaHbl CNpaBoyHo.
PucyHok 6 — Mpodunb kapkaca wkada

7.5 BOKOBblE U1 3a[iHI0K0 06OLUMBKY, & Takke ABEPb, BbIMOMAHAKT U3 cTanu KOkn ToNwmnHoi 1.2 MM cnoco-
60M noArMbkn KpOMOK M NOABAPKOW MPepbIBUCTbIM LBOM pebep XecTKOCTU B HeobxoAMMbIX MecTax. Bepx-
HIOIO U HVXHIOK OOLLUMBKM BbINOJTHAKOT U3 IMCTOBOM CTanu KOKN ToNwuHoi 1.2 mm. OCHOBaHue JO/KHO BbITb
M30THYTO M3 IMCTOBOM cTanu KOk TONLWMHOK 3 MM.

7.6 BHK2 — 6nouHbIii kapkac, 0603HayeH kak BHK21.10.18.12.07.0. MNMpeaHa3HayeH ANs yCTAHOBKU B
Hero siveek ¢ neyaTHOW nnaToi BbICOTON 233,35 MM.

7.7 KOHCTPYKTMBHO nNpeAcTasnseT coboii ABe WTamMnoBaHHble 13 ctanv 20 (TonwmHoi 1.2 Mm) 60KoBble
CTEHKM, COefiMHEeHHble Mexay cob60i cneunanbHbIMU antloMUHUEBBIMU NPOUIAMN.

7.8 B cnyuyae NpUCTEHHOrO pacnonioxeHus LkKada, Kkorgaa AoCTyn C3aAu HEBO3MOXEH, 6/10uHbIf Kap-
Kac 3aKkpennsiT B Kopryce wkada ¢ NOMOLLbI0 TeIeCKONMYECKUX HanpaBAsaoLWLMX, NO3BONSAIOWMX BbIABUHYTb
6104HbIN Kapkac Ans ero 06CnyxmBaHus.

7.9 BHK1 — saueiikn, npefctasnstoT coboi TMNOBbIE AYEikU C MeyaTHbIMK naaTamu BbicoToin 233.35 Mm
1 AnviHoi 80 n 160 Mm.

7.10 MexaHnyeckne KOHCTPYKLUW, NOCTPOEHHbIe Ha NPUMEHEHNWN HECYLLMX KOHCTPYKLWIA, BbINMOSHEHHbIX
13 NINCTOBOrO YEePHOro MeTaNa, Ao/MKHbI 06ecneynBaTh BbINONHEHVE CReayoWwmnx TpeboBaHuii:

7.10.1 T'abaputHble pa3mepbl BHK3:

LUMPUHA, MM...ooiiiiiiiiiiieiee e

rnyouHa, M m

BbICOTA, MM

7.10.2 Macca, Kr — 70

7.10.3 BHK3 gosmkHbl o6ecneynBaTb ycTaHoBKY BHK2 ¢ warom:

AN METPUYECKOW CUCTEMBLM M ................ 25;

ONS A0AMOBOV CUCTEMbBl, MM ..coeeveenenee 44,45

8 KOHCTPYKLMUWU CUCTEM OXJTaXAeHUsl 6a30BbIX HECYLUX KOHCTPYKLMiA
TPeTbero ypoBHs A/ CTaLuMOHAPHbIX Pafu03/1eKTPOHHbLIX CPEeACTB

8.1 B koHcTpykumn BHK3 ctaymoHapHbix P3C gomkHa 6biTb MpegycMOTpeHa ycTaHOBKa 3/1EMEHTOB
OX/TaXAEeHNS.

8.2 B 3aBMCUMOCTY OT YC/I0BWIA 3KCnyaTaluum 1 BbiAesiieMoli TenaoBoi MowHocTu PAC ncnosnb3yoT-
CS CUCTEMbI BO3AYLLHOTO, XXMAKOCTHOTO, UCMapUTebHOro, KOHAYKTUBHOTO M KOMOVHNPOBAHHOIO OXN1aXKAEHUS
P3A.

12
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8.3 [Ans oxnaxaeHus BHK3 ctaymoHapHbix POC ncnonib3yT cnocobbl:

- eCTeCTBEHHOI KOHBeKL M — TeNNoBblgeNeHne KOHBeKUuein n nsnyyeHnem yepes kopnyc BHK3 nepe-
JaeTcs B OkpyxatoLyto cpefly. na nosbllweHns addpekTusHocTn B kopnyce BHK3 npegycmartpusatotcs cne-
LmasibHble BEHTUNALNOHHbIE OTBEPCTHUS;

- NPVHYAWUTENbHOW BEHTUNALMM — UCMOJIb3yeTC 00bEKTOBasA LeHTpann3oBaHHas cuctemMa BeHTWUNA-
Luun nnu npegycmatpusaeTcs ycTaHoBka B BHK3 cuctem npuHyantenbHoli BeHTUAAuMKU. MprMepbl KOMNOHOB-
KN 6/TOKOB OX/IQXAEHUSI CUCTEM MPUHYAUTENbHOW BEHTUNAUMM BHK3 cTaumoHapHbix POC npefcTaBneHbl Ha
pucyHkax 7. 8. Mpu BbIGOPE KOHCTPYKLMUW MPUHYAUTENBHOTO BO3AYLLIHOMO OX/TaXAEHUA 3/1IEMEHTOB fonycKaeT-
ca pykoBogctBoBaTbcs FOCT P 56972/IEC/TS 62610-2:2011;

- TepMoanekTpuyeckoro oxnaxaeHusa (addpekt MensToe). MNpy BbIGOPE 3/1EMEHTOB OXNaXAEeHUS Aony-
ckaeTcsa pykosogcTeoBatbes FTOCT P 56970/1EC/TS 62610-1:2009;

- XWAKOCTHOTrO oxnaxaenns POA — nogaya oxnaxaaoLwe XnaKocT opraHnsyeTcs B KOxXyx POA nim
B 6/10K Yepes repMeTuyHbIe TMAPOpas3beMbI;

- KOMOVHMPOBAHHOIO OXNaXAeHNss — 0TBOJ Tenna oT P3A ocyllecTBNsAETCA BO3AYXOM, OX/1axaaeMblM
BOJOM.

Pasmepbl B MAIIMMETPaX

475*

MpumeyaHue - Pasmepbl ykazaHbl CPaBoYHO.

PucyHok 7 — Bnok oxnaxgeHnus bBHK3 13 yetbipex BEHTUNATOPOB

13
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Pa3mepbl B MunanmeTpax

MpumeuyaHue- Pa3mepsl ykasaHbl CNPaBOYHO.

PucyHok 8 — bnok oxnaxaeHna BHK3 13 AByx BEHTUIATOPOB

14



MpunoxexHue A
(o6a3aTenbHoe)
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Fa6apuTHble pa3Mepbl 1 Macca O HOCEKLMOHHOTO Kopnyca wWkada, CTonku

Ta6nunuya Al

YcnosHoe o603HaveHue

BHK3

BHK31.3.08.6.7.1.1
BHK31.3.08.6.7.1.2
BHK31.3.08.6.7.1.1
BHK31.3.08.6.7.1.3
BHK31.3.10.6.8.1.1
BHK31.3.10.6.8.1.2
BHK31.3.12.6.8.1.1
BHK31.3.12.6.8.1.2
BHK31.3.14.6.8.1.1
BHK31.3.14.6.8.1.2
BHK31.3.16.6.8.1.1
BHK31.3.16.6.8.1.2
BHK31.3.17.6.8.1.1
BHK31.3.18.6.8.1.1
BHK31.3.18.6.8.1.2
BHK31.3.19.6.8.1.1
BHK31.3.26.6.3.1.1
BHK31.3.26.6.4.1.1
BHK31.7.06.6.6.1.0
BHK31.7.08.6.6.1.0
BHK31.7.10.6.6.1.0
BHK31.7.12.6.6.1.0
BHK31.7.14.6.6.1.0
BHK31.7.16.6.6.1.0
BHK31.7.18.6.6.1.0
BHK31.7.20.6.6.1.0
BHK31.7.06.6.6.2.0
BHK31.7.08.6.6.2.0
BHK31.7.10.6.6.2.0

BHK31.7.12.6.6.2.0

O603HaveHne KA

YWNAB.301421.048
YNA8.301421.048-01
YWNAB.301421.048-02
YNAB.301421.048-03
YWNAB.301421.037
YWNAB.301421.037-01
YWNAB.301421.037-02
YWNAB.301421.037-03
YWNAB.301421.037-04
YWNAB.301421.037-05
YWNAB.301421.037-06
YNAB.301421.037-07
YWNAB.301421.056
YNAB.301421.037-08
YWNAB.301421.037-09
YNAB.301421.056-01
KA®A.301421.001
KA®A.301421.002
T34.106.499
T34.106.499-01
T34.106.499-02
T34.106.499-03
T34.106.499-04
T34.106.499-05
T34.106.499-06
T34.106.499-07
T34.106.499-08
T34.106.499-09
T34.106.499-10

T34.106.499-11

HO. m»

800
800
800
800
1050
1050
1250
1250
1450
1450
1650
1650
1700
1850
1850
1900
2600
2600
600
800
1000
1200
1400
1600
1800
2000
600
800
1000

1200

BO. Mbl

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

LO. Mm

700
700
750
750
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
300
400
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

Macca
BHK3.
K
80.0
80.0
80.0
80.0
85.0
85.0
91.0
91.0
97.0
97.0
103.0
103.0
110.0
109.0
109.0
120.0
93.0
96.0
33.0
39.0
45.0
51.0
57.0
63.0
69.0
75.0
345
40.5
46.5
52.5

MakcumansHas
Aonyctumas macca
vsgenus, ko
220.0
220.0
220.0
220.0
260.0
260.0
270.0
270,0
280.0
280.0
290.0
290.0
290.0
300.0
300.0
310.0
300.0
300.0
65.0
80,0
120.0
160.0
175.0
200.0
265.0
270.0
65.0
80.0
120.0
160.0

15
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MpopomkeHne Tabnuubl A, 1

Ycnoemoo 0603Havenve O60o3HaueHve KI Hfy mv f10. mwm LO. mm ’\Ellli%a ,qoﬂ?gmgg bl\jsgca
V3penvsi, «r
BHK31.7.14.6.6.2.0 T34.106.499-12 1400 600 600 59.5 170.0
BHK31.7.16.6.6.2.0 T34.106.499-13 1600 600 600 64.5 200.0
BHK31.7.18.6.6.2.0 T24.106.499-14 1800 600 600 70.5 265.0
BHK31.7.20.6.6.2.0 T24.106.499-15 2000 600 600 76.5 270.0
BHK31.7.06.6.6.3.0 T324.106.531 600 600 600 325 65.0
BHK31.7.08.6.6.3.0 T34.106.531-01 800 600 600 38.0 80.0
BHK31.7.10.6.6.3.0 T34.106.531-02 1000 600 600 43.5 120.0
BHK31.7.12.6.6.3.0 T34.106.531-03 1200 600 600 49.0 160.0
BHK31.7.14.6.6.3.0 T34.106.531-04 1400 600 600 54.5 175.0
BHK31.7.16.6.6.3.0 T94.106.531-05 1600 600 600 75.0 200.0
BHK31.7.18.6.6.3.0 T34.106.531-06 1800 600 600 65.5 265.0
BHK31.7.20.6.6.3.0 T94.106.531-07 2000 600 600 71.0 270.0
BHK31.7.06.6.6.4.0 T724.106.531-08 600 600 600 34.0 65.0
BHK31.7.08.6.6.4.0 T94.106.531-09 800 600 600 39.5 80.0
BHK31.7.10.6.6.4.0 T794.106.531-10 1000 600 600 45.0 120.0
BHK31.7.12.6.6.4.0 T324.106.531-11 1200 600 600 50.5 160.0
BHK31.7.14.6.6.4.0 T734.106.531-12 1400 600 600 56.0 170.0
BHK31.7.16.6.6.4.0 T34.106.531-13 1600 600 600 61.5 200.0
BHK31.7.18.6.6.4.0 T94.106.531-14 1800 600 600 67.0 265.0
BHK31.7.20.6.6.4.0 T34.106.531-15 2000 600 600 72.5 270.0
BHK32.7.20.5.5.2.0 T94.106.533-15 2000 500 500 64.0 240.0
BHK32.7.06.6.6.1.0 T34.106.529 600 600 600 36.0 70.0
BHK32.7.08.6.6.1.0 T34.106.529-01 800 600 600 435 85.0
BHK32.7.10.6.6.1.0 T34.106.529-02 1000 600 600 50.5 125.0
BHK32.7.12.6.6.1.0 T34.106.529-03 1200 600 600 57.5 170.0
BHK32.7.14.6.6.1.0 T34.106.529-04 1400 600 600 65.0 185.0
BHK32.7.16.6.6.1.0 T34.106.529-05 1600 600 600 72.0 210.0
BHK32.7.18.6.6.1.0 T34.106.529-06 1800 600 600 79.0 275.0
BHK32.7.20.6.6.1.0 T34.106.529-07 2000 600 600 87.5 280.0
BHK32.7.06.6.6.2.0 T34.106.529-08 600 600 600 375 70.0
BHK32.7.08.6.6.2.0 T34.106.529-09 800 600 600 45.0 85.0
BHK32.7.10.6.6.2.0 T34.106.529-10 1000 600 600 52.0 125.0
BHK32.7.12.6.6.2.0 T34.106.529-11 1200 600 600 59.0 170.0
BHK32.7.14.6.6.2.0 T34.106.529-12 1400 600 600 66.5 185.0
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OKoH4aHve Tabnuubl A, 1

YcnoBHoe 0603HaueHne

BHK32.7.16.6.6.2.0
BHK32.7.18.6.6.2.0
BHK32.7.20.6.6.2.0
BHK32.7.06.6.6.3.0
BHK32.7.08.6.6.3.0
BHK32.7.10.6.6.3.0
BHK32.7.12.6.6.3.0
BHK32.7.16.6.6.3.0
BHK32.7.18.6.6.3.0
BHK32.7.20.6.6.3.0
BHK32.7.06.6.6.4.0
BHK32.7.08.6.6.4.0
BHK32.7.10.6.6.4.0
BHK32.7.12.6.6.4.0
BHK32.7.14.6.6.4.0
BHK32.7.16.6.6.4.0
BHK32.7.18.6.6.4.0
BHK32.7.20.6.6.4.0
BHK32.7.20.5.5.1.0

O603HaueHve Ki

T34.106.529-13
T34.106.529-14
T34.106.529-15
T34.106.530
T34.106.530-01
T34.106.530-02
T34.106.530-03
T34.106.530-05
T34.106.530-06
T34.106.530-07
T34.106.530-08
T34.106.530-09
T34.106.530-10
T34.106.530-11
T34.106.530-12
T34.106.530-13
T34.106.530-14
T324.106.530-15
T324.106.533-07

HO.HbI

1600
1800
2000
600
800
1000
1200
1600
1800
2000
60
800
1000
1200
1400
1600
1800
2000
2000

BO, B

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

500

Lg.mwm

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
600

500

FOCT P 59631—2021

Macca
BHK3.
Kr
735
80.5
875
355
425
49.0
55.5
69.0
755
83.0
37.0
44.0
50.5
57.5
64.0
705
77.0
83.5

63.0

MakcumansHan
Aonyctumas macca
n3penvs, Kr

210.0
275.0
280.0
70.0
85.0
125.0
170.0
210.0
275.0
280.0
70.0
85.0
125.0
170.0
185.0
210.0
275.0
280.0
240.0
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FOCT P 59631—2021

MpunoxeHne b
(o6sA3aTenbHoe)

KOHCTPYKTUBHAs COBMECTUMOCTb 6a30BbIX HECYLLNX KOHCTPYKLUI
TPETbEro ypoBHs cTauMoHapHbIX POC ¢ 6a30BbIMU HECYLLUMK
KOHCTPYKLMSIMU NEPBOTO 1 BTOPOTo ypoBHe

Ta6nunya bB.1

YcnosHoe o603HavyeHne BMKI. YcnosHoe o603HavYeHne BHK.

YcnosHoe o6o3HauyeHne BHK3

BHK31.3.08.6.7. *
BHK31.3.10.6.8. *
BHK31.3.12.6.8. *
BHK31.3.14.6.8. *
BHK31.3.16.6.8. *
BHK31.3.17.6.8. *
BHK31.3.18.6.8. *
BHK31.3.26.6.3. *
BHK31.3.26.6.4. *
BHK31.7.06.6.6. *
BHK31.7.08.6.6. *
BHK31.7.10.6.6. *
BHK31.7.12.6.6. *
BHK31.7.14.6.6. *
BHK31.7.16.6.6.*
BHK31.7.18.6.6. *
BHK31.7.20.6.6. *
BHK32.7.06.6.6. *
BHK32.7.08.6.6. *
BHK32.7.10.6.6. *
BHK32.7.12.6.6. *
BHK32.7.14.6.6. *
BHK32.7.16.6.6. *
BHK32.7.18.6.6. *

BHK32.7.20.6.6. *

MpumeyvaHne

kauum Tuna BHK3.
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BXxoAAuwmnx B BHK3

BxoaAuwmnx B bHK3

BHK1.23.32.10.0
BHK1.23.47.10.0
BHK1.23.57.10.0
BHK1.34.40.01.0
BHK1.34.40.02

BHK1.34.40.03.0
BHK1.34.40.04.0
BHK1.34.48.01.0
BHK1.34.48.02.0
BHK1.34.56.03.0
BHK1.34.56.04.0
BHK1.34.56.05.0
BHK1.53.32.11.0
BHK1.53.47.11.0
BHK1.53.57.11.0
BHK1.52.56.09.0
BHK1.72.56.06.0
BHK1.72.40.07.0
BHK1.72.56.08.0
BHK1.83.32.12.0
BHK1.83.47.12.0

BHK1.83.57.12.0

BHK21.06.20.07.07.0
BHK21.06.20.10.07.0
BHK21.06.20.12.07.0
BHK21.08.20.09.01.0
BHK21.08.20.10.01.0
BHK21.08.20.12.01.0
BHK21.12.20.10.07.0
BHK21.12.20.12.07.0
BHK21.12.20.12.02.0
BHK21.12.20.13.02.0
BHK21.16.20.09.03.0
BHK21.16.20.12.02.0
BHK25.16.20.12.06.0
BHK21.12.20.12.03.0
BHK21.18.20.07.07.0
BbHK21.18.20.10.07.0

— 3Hak «*» — 0603HayeHne BHK3 cogepxuT ycnosHoe o603HayeHne BapmaHTa u moandu-



FOCT P 59631—2021

Mpunoxexne B
(cnpaBo4HOE)

Pa3mepbl 6/104HbIX KAPKACOB UMW LIACCK, BbIMOTHEHHbIX MO AOAMOBOA
cucTeMe, ycTaHaB/MBaeMbIX B Wwkadax Mam cTokax, BbIMOSMHEHHbIX
no meTtpuyeckoii cucteme, no FOCT P M3K 60297-3-106

Pa3mepbl B MuiMmeTpax

PucyHok B.1
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FOCT P 59631—2021

Mpunoxenune I
(cnpaBoyHoe)

Pa3mepbl 6/104HbIX KApPKacoB WU/W LACCK, BbIMO/HEHHbIX B METPUYECKON cucteme,
ycTaHaB/IMBaeMblX B LWIKadax Uamn cToikax, BbIMOSITHEHHbIX MO AO/AMOBOI cucteme,
nofOCTPM3K 60917-2-4

Pasmepbl B MUNMMETPAX

unu ctoinamu

PucyHok N1
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A

M3K 60297-3-100:2008

FOCT P 59631—2021
Buénuorpadgusn

KOHCTpYKUMM MexaHnyeckme st 3N1eKTPOHHOro 060pyAoBaHns. Pa3mMepbl MexaHn4yeckmux
KOHCTpYKUWiA cepun 482.6 mm (19 groiimoB). YacTb 3-100. OCHOBHblE pa3mepbl NepeHnx
naHeneii, noacTtoek, waccu, ctoek u wkados (Mechanical structures for electronic equip-
ment— Dimensions of mechanical structures of the 482.6 mm (19 in) series — Part 3-100:
Basic dimensions of front panels, subracks, chassis, racks and cabinets)



FOCT P 59631—2021

YK 621.396:69:006.354 OKC 31.240

KnioueBble c/oBa: KOHCTPYKLUMK Hecylue 6a30Bble TPETLETO YPOBHS, PAANO3/IEKTPOHHbIE CPeACTBa, KOopAu-
HaLMOHHbIe pasmepbl, KOHCTPYKTUBHAs COBMECTMMOCTb 6a30BbIX HECYLLMUX KOHCTPYKLIMI
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